ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                        ПРИКАЗ

от   11.09.2017 г.                                                                                             № 135
                                                      с. Доброе

О проведении IV муниципального
творческого конкурса - выставки
«Учитель, перед именем твоим…»
для обучающихся образовательных учреждений,
посвященного празднованию Международного дня учителя
и Дня воспитателя и всех дошкольных работников

Через фантазию – к успеху!
С целью стимулирования общественной, творческой и познавательной активности дошкольников и обучающихся, выявления и поощрения наиболее активных, творческих личностей, формирования заинтересованного отношения воспитанников ДОУ и обучающихся ОУ к интеллектуальной, творче​ской деятельности и общественной значимости
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести IV муниципальный творческий конкурс–выставку  «Учитель, перед именем твоим…»  (далее Конкурс) среди обучающихся образовательных учреждений Добровского муниципального района с 25 сентября по  6 октября  2017 года.
2. Утвердить положение о конкурсе (приложение 1).
3. Утвердить состав оргкомитета (приложение 2).

4. Утвердить состав районного жюри (приложение 3).

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на Егорову И.Ю., старшего инспектора отдела образования.
Начальник отдела                                                                                С. М. Ярцева

 Приложение № 1

                                                                                                                                                          к приказу по отделу образования

                                                                                                                                                                            от   11. 09. 20167 г. № 135
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  IV муниципального
творческого конкурса- выставки «Учитель, перед именем твоим…»  для обучающихся образовательных учреждений, посвященного празднованию Международного дня учителя и Дня воспитателя и всех дошкольных работников

1. Задачи конкурса

Основными задачами являются:
· приобщение детей дошкольного и школьного возраста к различным видам творчества;
· выявление творческого потенциала воспитанников ДОУ и обучающихся ОУ;
· раскрытие индивидуальности и реализация творческих способностей

  обучающихся через средства визуальной культуры.
2. Организация и руководство

Организатором IV муниципального творческого конкурса-выставки для обучающихся является отдел образования администрации Добровского муниципального района.

Руководство конкурсом осуществляет оргкомитет, который формируется из представителей отдела образования.
2.1. Конкурс-выставка проводится со 2 по 6 октября 2017 года.
2.2. Выставка организуется в два этапа: отборочный и конкурсный.
2.3. Отборочный этап: с 25 по 29 сентября 2017 года.

Номинации (индивидуальные и групповые):

- «Поздравительная открытка» (рисунок, аппликация, лепка, оригами и др., выполненные в любой технике);
- Литературное произведение «Мы славим труд учителя земной…» (ода, эссе, стихотворение, сочинение, сказка и др.) (для ОУ);
- «Букет любимому учителю» (декоративно-прикладное искусство);
- «Зажженный Вами не погаснет свет!» -  фото - видеоискусство (портретное фото учителя, фотографии и видеозаписи оригинального поздравления учителей с профессиональным праздником обучающимися или выпускниками школы,  оформление классного помещения) (для ОУ).
 Формат фотографий А4, обязательное оформление в рамку.
- «Некогда стареть учителям» (электронная презентация об учителях-ветеранах педагогического труда, выполненная в программе Microsoft Office Power Point 2007) (для ОУ).
2.4. Конкурсный этап: со 2 по 6 октября 2017 года (работы будут представлены на суд компетентного жюри (Приложение 3) 6 октября на выставке творческих работ обучающихся образовательных учреждений «Учитель, перед именем твоим…», посвященной празднованию Международного дня учителя и Дня воспитателя и всех дошкольных работников).
3. Участники конкурса и условия его проведения
3.1. Содержание Выставки определяется в соответствии с её целями и задачами.
3.2. Участниками конкурса могут быть:

· воспитанники дошкольных общеобразовательных учреждений и дошкольных групп ОУ и их родители;

· обучающиеся ОУ района с 1 по 11 класс.
3.3. Работы на IV муниципальный творческий конкурс-выставку принимаются до 2 октября в 40 кабинет отдела образования.
4. Основные требования к конкурсным материалам:

Работа, представленная на конкурс, должна быть выполнена участником самостоятельно, совместно с родителями или с помощью руководителя.
4.1. Возможно участие одного ребенка в нескольких номинациях сразу, но не более 3-х.
4.2. Работа должна соответствовать тематике конкурса.
4.3. На Конкурс принимаются творческие работы в бумажном виде.
Форма представления работ:

Работы, представленные на конкурс, должны иметь в левом нижнем углу этикетку, по форме
	          Название работы
Номинация
Фамилия, имя, отчество участника/коллектив (в именительном падеже)

Класс (для ОУ)
Полное наименование образовательного учреждения

Этикетка наклеивается в левом нижнем углу каждой работы.
Критериями конкурса являются соответствие тематике и оригинальность исполнения.
Работы не возвращаются, а остаются в распоряжении организаторов конкурса.
 5. Подведение итогов  конкурса

Итоги Конкурса подводятся жюри с учетом всех поступивших конкурсных материалов.

5.1. Определение победителей среди воспитанников ДОУ, обучающихся и коллективов ОУ проводится по группам в каждой из номинаций:
1 группа – дошкольники;

2 группа - 1-4 классы;

3 группа –5-8 классы;
4 группа – 9-11 классы.

5.2. Участники Конкурса награждаются благодарностями администрации общеобразовательного учреждения, представившего творческую работу; занявшие I, II, III место в каждой номинации награждаются памятными дипломами отдела образования Добровского муниципального района.

РАБОТЫ  ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ  ВМЕСТЕ С ЗАЯВКОЙ  ПО  ФОРМЕ:

Заявка

на участие в IV муниципальном
творческом конкурсе - выставке  «Учитель, перед именем твоим…»  для обучающихся общеобразовательных учреждений,  посвященного празднованию Международного дня учителя и Дня воспитателя и всех дошкольных работников
1. Фамилия, имя, отчество участника (или коллектив обучающихся)
2. Класс (для ОУ)
3. Название творческой работы
4. Номинация
5. Образовательное учреждение (полностью!)
Председатель оргкомитета

(Директор ОУ/ДОУ)

 (Ф.И.О.)

(подпись)

ПЕЧАТЬ
Приложение №  2
                                                                                                                                  к приказу   от   11. 09. 2017 г.  № 135
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

IV муниципального

творческого конкурса - выставки «Учитель, перед именем твоим…»  для обучающихся образовательных учреждений, посвященного празднованию Международного дня учителя и Дня воспитателя и всех дошкольный работников
Председатель оргкомитета:
Ярцева С. М. – начальник отдела образования
Члены оргкомитета:
Третьякова Л. Н. – заместитель начальника отдела образования
Кремнёва Л. Д.- главный специалист-эксперт отдела образования
Егорова И. Ю. – старший инспектор отдела образования
Адаева Г. И. - ведущий специалист-эксперт отдела образования
Приложение 3

                                                                                                                                                        к приказу   от   11. 09. 2017 г. № 135
          СОСТАВ ЖЮРИ

  IV муниципального

творческого конкурса-выставки «Учитель, перед именем твоим…»  для обучающихся образовательных учреждений, посвященного празднованию Международного дня учителя и Дня воспитателя и все дошкольных работников
Председатель жюри:
Третьякова Л. Н. - заместитель начальника отдела образования администрации Добровского муниципального района.

      Члены жюри:
Кремнева Л.Д. – главный специалист-эксперт отдела образования

Егорова И. Ю. – старший инспектор отдела образования
Адаева Г. И. – ведущий специалист-эксперт отдела образования